
Zelený pruh 1294/50, 147 08 Praha 4, tel.: 244 007 429, mobil: 606 145 680, e-mail: czb@czb.cz, www.czb.cz, IČ: 49467689, DIČ: CZ49467689, bank. spojení: 62848349/0800                          

Přítomni: Ing. Svoboda, Ing. Vymětalík, Mgr. Půlpytel, Ing. Dvořák, Ing. Straširybka

Omluveni: Ing. Řehoř, p. Trojan

Předmětem jednání bylo:

Ing. Svoboda a členové představenstva probrali podrobně návrh plánu po jednotlivých bodech a
úkolech vzešlý z jednání představenstva konaného 4.12.23 v Praze, včetně podnětů od členů 
CZB.
Plán bude následně probrán na skupině výrobců a přidružených a předložen ČS.

Byl odsouhlasen termínovník schůzek na r. 2024. Termínovník bude dán na web stránky Cechu 
(po odsouhlasení na výrobcích a přidružených) a také zaslán pro informaci našim partnerům 
ze SEPS aAVMI.

Pro řádný průběh ČS nutno také připravit stav plnění s doplněním stavu účtu k 31.12.2023.
Dodat stav majetku CZB k 31.12.2023, stav závazků a pohledávek, rozvahu, výkaz zisku a ztrát.

1) Plán činnosti a hospodaření Cechu na r. 2024

2) Termínovník schůzek v r. 2024

3) Příprava ČS Cechu dne 21.3.2024

z jednání představenstva konaného
dne 6.2.2024 v sídle f. Baumit, spol. s r.o., Brandýs nad Labem

Zápis č. 1/2024



Zelený pruh 1294/50, 147 08 Praha 4, tel.: 244 007 429, mobil: 606 145 680, e-mail: czb@czb.cz, www.czb.cz, IČ: 49467689, DIČ: CZ49467689, bank. spojení: 62848349/0800                          

• Ing. Svoboda informoval podrobně o dotačních programech NZÚ pro bytové a rodinné domy,

• Ing. Vymětalík podal informaci o stavu prací v rámci Rozborového úkolu - požární bezpečnost 
ETICS (byl prodloužen termín ukončení tohoto úkolu do 12/2025 a přidána jedna velkorozměrová 
požární zkouška)

• činnost CZB v TNK 27 – požár – informoval Ing. Vymětalík (normativní požadavky na FVE ve 
vazbě na ETICS) a v TNK 43 - stavební tepelná technika - informoval Ing. Svoboda (revize 
normy ČSN 73 0540-2 Tepelná ochrana budov je dosud neukončena),

• Ing. Svoboda seznámil přítomné s činností Aliance a PR agentury AMI (vydáno celkem 7 
tiskových zpráv, web stránky Aliance, získán evropský grant, příprava prodloužení sml. s AMI 
na rok 2024),

• podána informace o přípravě dvoudenní konference o ETICS ve spolupráci se slovenským 
Združeniem pre zateplovanie (25.-26.9.24 v Brně – areál Brněnské přehrady, hotel Atlantis 
s kongresovými prostory),

• v současné době nejsou žádní relevantní zájemci o vstup do Cechu, byla podána informace o 
gener. meetingu EAE konaném ve 12/2023 (příspěvky pro r. 2024 jsou ve stejné výši – 7 500,- 
euro, nově má EAE 41 členů,…),

• zhodnotil se dosavadní průběh monitoringu z úrovně představenstva (bez zásadních připomínek, 
kromě návrhu na úpravu/revizi klíčových slov).

• bylo dohodnuto pokračovat v informační činnosti o CZB s TZB info formou ročního poplatku 
(příslušnou fakturu na r. 2024 tedy uhradit),

• představenstvo souhlasí s objemem 500 – 700 tis. Kč na lepší úročení u banky (CS a.s.) např. 
formou termínovaného vkladu ( zjistit formu danění úroků, zda v bance, či v našem daňovém 
přiznání - Svoboda),

• představenstvo navštívili zástupci Svazu výrobců SOMS ČR (předseda Ing. Benáček, 
místopředsedové Ing. Med a Ing. Kazda) a ti přednesli námět na ověření konkrétního výrobku 
suché lepicí hmoty, také ze strany CZB; dle jejich ověřování nesplňuje parametry,

• byly probrány došlé připomínky od části představenstva a části mark. komise k videu z oslav 
30 let CZB – budou předány zpracovateli,

4) Další aktuální informace



Zelený pruh 1294/50, 147 08 Praha 4, tel.: 244 007 429, mobil: 606 145 680, e-mail: czb@czb.cz, www.czb.cz, IČ: 49467689, DIČ: CZ49467689, bank. spojení: 62848349/0800                          

Zapsal:

Ing. Bohumil Straširybka
tajemník CZB

• byl připomenut úkol a požadavek na proklik ze stránek CZB na www.zateplujemecesko,

• dále rozběhnutí další části úkolu „ETICS s obkladem“ se zaměřením na kritického reprezentanta 
ve spolupráci s TZÚS a další včetně situace ohledně „učňovského školství a mistrovských 
zkoušek“.


